АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2019  №  250

                              г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

05.03.2018 № 113 «Об утверждении

Порядка проведения и финансового

обеспечения смен профильных

лагерей, с дневным пребыванием детей

и подростков, лагерей палаточного

типа, лагерей труда  и отдыха  на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский»

 В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 05.03.2018 № 113 «Об утверждении Порядка проведения и

финансового обеспечения смен профильных лагерей, с дневным пребыванием детей и

подростков, лагерей палаточного типа, лагерей труда и отдыха  на территории

муниципального образования городской округ «Охинский» следующие изменения:

1.1. пункт 1.5. изложить в следующей редакции: «Лагерь с дневным пребыванием

создается для детей в возрасте от 6 лет и 6 месяцев до 17 лет включительно, обучающихся в

образовательном учреждении и спортивной школе на период функционирования лагеря.

Лагерь труда и отдыха создается для лиц, достигших возраста 14 лет. Палаточный лагерь

создается для детей в возрасте от 10 до 18 лет. Дети, регулярно занимающиеся в детских

туристских объединениях и имеющие физическую подготовку, могут приниматься в

палаточный лагерь с 8 лет».

1.2. в пункте 3.5.:

            - после слов: «Перечень льготных категорий  детей и подростков, пребывающих  в

лагере дневного пребывания, профильном лагере, лагере труда и отдыха, лагере палаточного

типа»          дополнить       словами:     «  -  дети       с       ограниченными       возможностями

здоровья при предъявлении заключения территориальной психологической медико-

педагогической комиссии»;

         - после слов «К заявлению прикладываются следующие документы» дополнить

словами: «копия заключения территориальной психологической медико-педагогической

комиссии».

           2.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации  www.adm-okha.ru.

           3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по социальным

вопросам С.Н. Свиридову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                             С.Н. Гусев

http://www.adm-okha.ru/